
COMUNE DI DECIMOMANNU

Porceddu Sabrina

Settore II

RESPONSABILE

in data

OGGETTO:

24/07/2014

REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 
NELLE VIE RIU CONCIAS, VIA CAGLIARI E VIA REGINA ELENA DAL 
25 LUGLIO ALL'8 AGOSTO 2014.

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  22



 

 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 

II  SETTORE 
Servizio Polizia Locale 

  
 
 
Ord. N. 22 

 
IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 26.06.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Secondo Settore. 
 
Vista la richiesta presentata dalla Ditta P.P.T. S.r.l. Prot. N° 9654/2014, con la quale si chiede la 
regolamentazione della viabilità nelle seguenti vie: Via Riu Concias, nel tratto compreso tra l'incrocio con la 
Via S. Antonio e la Piazza Sacro Cuore; Via Cagliari, nel tratto compreso tra l'incrocio con la Piazza Sacro 
Cuore e l'incrocio con la Via Regina Elena; Via R. Elena, nel tratto compreso tra l'incrocio con la Via 
Parrocchia e l'incrocio con la Via Dante, per effettuare i lavori di adeguamento della sezione dei tratti tombati 
del canale Sa Serra e ripristino delle reti acque bianche in zona ex Riu Concias, dal 25 Luglio 2014  fino alla 
fine dei lavori, prevista per il giorno 8 Agosto 2014. 
 
Preso atto che detti lavori si svolgeranno dal giorno 25 Luglio 2014, dalle ore  07,00 alle ore 18,00, sino alla 
fine  dei lavori, prevista per il giorno 8 Agosto 2014, e che, per l'occasione, si rende necessario tenere le vie 
interessate libere dalla presenza di veicoli; 
 
Ritenuto necessario, al fine di garantire l'incolumità dei cittadini ed eseguire i lavori in sicurezza, vietare il 
transito ( esclusi i residenti ), la sosta e la fermata, in ambo i lati, a tutte le categorie di veicoli nelle seguenti 
vie: Via  Riu Concias, nel tratto compreso tra l'incrocio con la Via S. Antonio e l'incrocio con la Piazza Sacro 
Cuore; Via Cagliari, nel tratto compreso tra l'incrocio con la Piazza Sacro Cuore e l'incrocio con la Via R. 
Elena; Via R. Elena, nel tratto compreso tra l'incrocio con la Via Parrocchia e l'incrocio con la Via Dante, a 
decorrere dal 25 Luglio 2014 fino alla fine dei lavori, prevista per il  giorno 8 Agosto 2014, tutti i giorni 
lavorativi dalle ore 07,00 alle ore 18.00. 
 
VISTO il D.lgs. 30.04.1992 n° 284 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
VISTO il D.lgs.267/2000. 
 

ORDINA 
 
E' istituito il divieto di transito, escluso ai residenti delle vie interessate, il divieto di sosta di fermata con 
rimozione forzata, in ambo i lati, per tutte le categorie di veicoli, a partire dalle ore 07.00 alle ore 18.00, dal 
giorno 25 Luglio fino alla fine di tutti i lavori, prevista per il giorno 8 Agosto 2014, nelle seguenti  strade:  
Via  Riu Concias, nel tratto compreso tra l'incrocio con  la Via S. Antonio e l'incrocio con la Piazza Sacro 
Cuore; 
Via Cagliari, nel tratto compreso tra l'incrocio con la Piazza Sacro Cuore e l'incrocio con la Via R. Elena; 
Via R. Elena, nel tratto compreso tra l'incrocio con la Via Parrocchia e l'incrocio con la Via Dante. 
 
L'apposizione della segnaletica adeguata e la manutenzione è a carico della ditta P.P.T. S.r.l. esecutrice dei 
lavori.  
 
La segnaletica deve essere apposta secondo l'andamento dei lavori, almeno 48 ore prima dell'inizio degli 
stessi. 
 
La Polizia Locale e la forza pubblica sono incaricati del rispetto della presente Ordinanza; i contravventori 
saranno puniti a termine di legge. 
 



DISPONE 
  

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio on line sul sito istituzionale   
www.comune.decimomann.ca.it, notificata alla Polizia Locale, al Responsabile del IV° Settore, al Comando 
Stazione Carabinieri di Decimomannu, al legale rappresentate della Ditta P.P.T.S.r.l. Esecutrice dei lavori. 
 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al ministero delle infrastrutture e dei Trasporti ( ex 
Ministero dei Lavori Pubblici) ai sensi dell'art.37 comma 3 del vigente codice della strada entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, con le formalità dell'art 74  del relativo regolamento di esecuzione approvato con DPR 
495/92, nonché ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, nei termini e nei modi previsti 
dall'art 2 della Legge  6 Dicembre 1971 n° 1034 o in alternativa è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica  entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto. 
 
Decimomannu 24 Luglio 2014 
                                                                          Il Responsabile del II° Settore – Polizia Locale 
                                                                                      Dott.ssa Sabrina Porceddu 
 


